



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042021-226476
CG-DL-E-09042021-226476

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1429]
No. 1429]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 9, 2021/चैत्र 19, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 9, 2021/CHAITRA 19, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2021

का.आ. 1540(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में NH- 353C के कि.मी. 113.65 से कि.मी.132 (तहसील ऑफिस गडचिरोली) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०४/०२/२०२१" को "दैनिक महासागर" और "चंद्रपूर सप्ताह" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में NH- 353C के कि.मी. 113.65 से कि.मी.132 (तहसील ऑफिस गडचिरोली) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: गडचिरोली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गडचिरोली				
	गांव का नाम: दर्शनी चाक				
1	232	निजी	कृषी	0.2	चंद्रकला दुर्गाजी कुनघाडकर, जमनाबाई भाऊजी बोदलकर, नामदेव मादगु बोदलकर, विठ्ठल मादगु बोदलकर, तुळसाबाई मादगु बोदलकर, यशोदाबाई किसन, नानाजी कान्हू भांडेकर, रामजी कान्हू भांडेकर, धर्मा कान्हू भांडेकर, आनंदराव कान्हू भांडेकर, सखुबाई देवाजी बुरले, शांताबाई देवाजी बुरले, गयाबाई बंडु चापडे, निर्मला दिवाकर सातपुते, प्रभू वानु भांडेकर, जनाबाई मधुकर वासेकर, रशिका योगाजी कुनघाडकर, अशोक सोमाजी पिपरे, सारुताई मुरलीधर भांडेकर, आशाताई किसन बुरांडे, झुंगाराम सोमाजी पिपरे, मंगरु सोमाजी पिपरे, शरद बालाजी धोडरे, लता यादव बोबाटे, फकीरा बोडकु भांडेकर, वनिता शंकर कुनघाडकर, विमल अशोक दुधबळे, दुर्गाताई केशव नैताम, उषा मुलीधर दुधबळे (२३२)
2	233	निजी	कृषी	0.1	सुरेखा हकीम जुवारे, रत्नमाला चरणदास किरमे, छकुली एकनाथ भूरसे, कमलबाई एकनाथ भूरसे, प्रभाकर नामदेव भूरसे, गजानन नामदेव भूरसे (२३३)

3	234	निजी	कृषी	0.16	कान्हू पुरुषोत्तम मुनगेलवार, सुरेश पुरुषोत्तम मुनगेलवार, रामु पुरुषोत्तम मुनगेलवार, मंगला पुरुषोत्तम मुनगेलवार (२३४)
4	242	निजी	कृषी	0.23	असलाबाई पंडलीक चापले, बंडू तुळशीराम जूवारे, सूमनबाई पितांबर चलाख, वनिता तुळशीराम जूवारे (२४२)
5	243	निजी	कृषी	0.26	अभय पांडुरंग भांडेकर (२४३)
6	244	निजी	कृषी	0.08	ताराबाई शंकर कुनघाडकर, सईबाई पांडुरंग सोमनकर, श्रीरंग बाबाजी गवारे, हरीदास बाबाजी गवारे (२४४)
7	246	निजी	कृषी	0.16	कल्पना विनोद नेरलवार (२४६/१)
8	246	निजी	कृषी	0.11	सरस्वती शामराव भांडेकर (२४६/२/अ)
9	246	निजी	कृषी	0.07	मायाबाई मनोहर मोगरे (२४६/२/ब)
गांव का नाम: दर्शनी माल					
10	209	निजी	कृषी	0.02	येमुनाबाई पांडुरंग, माया जोगेश्वर नैताम, छाया आनंदराव पिपरे, शांताबाई श्रावण उडाण, किसन तुकाराम उडाण, तुळशीदास तुकाराम उडाण, अशोक तुकाराम उडाण, सुमनबाई मधुकर पिपरे, तुळजाबाई तुकाराम उडाण, जनाबाई तानु, पत्रु ढिवरु नैताम, जोगेश्वर ढिवरु नैताम, माणिक ढिवरु नैताम, मायाबाई माधव चापडे, रुपेश शंकर उडाण, वनिता शंकर उडाण, कोकीळा उमाजी चापडे, सुषमा ज्ञानेश्वर नैताम, जिजाबाई हरीदास किरमे, बिंदाबाई एकनाथ चापडे, योगीता दिवाकर उडाण, नीलिमा दिनेश बुरले, ज्योती सत्यवान लाखे, कोकीळा नागेश्वर भांडेकर, शिलाबाई दिवाकर उडाण (२०९)
गांव का नाम: डोंगरगांव बू					
11	161	निजी	कृषी	0.0042	मनोज हरी गुरनुले, मंगला पुंडलीक वसाके, जीजा हरी गुरनुले (१६१)

12	172	निजी	कृषी	0.0053	रवींद्र लक्ष्मण लोणारे (१७२)
गांव का नाम: शिओनी					
13	458	निजी	कृषी	0.0212	विठ्ठल मसा कांबळे, बाजीराव मसा कांबळे, जगन्नाथ मसा कांबळे, कैकाडीबाई पत्रु शेरकी, आनंदाबाई सुधाकर दाणे, रमाबाई मसा कांबळे (४५८)
14	466	निजी	कृषी	0.001	आशा रामदास समर्थ, यशवंत वासुदेव गेडाम, सोनी रामदास समर्थ, अर्चना रामदास समर्थ (४६६/२)
			कुल	1.4217	

[फा. सं. 12037/33/2016-MAH/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th April, 2021

S.O. 1540(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH- 353C on the stretch of land from Km 113.65 to Km 132 (Tahsil Office Gadchiroli) in the district of GADCHIROLI in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in " Dainik Mahasagar " and " Chandrapur Sannata " both dated "04/02/2021 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH- 353C in the stretch of land from Km. 113.65 to Km. 132 (Tahsil Office Gadchiroli) in the district of GADCHIROLI in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: GADCHIROLI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Gadchiroli					

Village: Darshani Chak					
1	232	Private	Agricultural	0.2	Chandrakala Durgaji Kunghadkar, Jamnabai Bhauji Bodalkar, Namdeo Madgu Bodalkar, Vitthal Madgu Bodalkar, Tulsabai Madgu Bodalkar, Yashodabai Kisan, Nanaji Kanhu Bhandekar, Ramji Kanhu Bhandekar, Dharma Kanhu Bhandekar, Anandrao Kanhu Bhandekar, Sakhubai Devaji Burle, Shantabai Devaji Burle, Gayabai Bandu Chapde, Nirmala Divakar Satpute, Prabhu Vanu Bhandekar, Janabai Madhukar Wasekar, Rashika Yogaji Kunghadkar, Ashok Somaji Pipare, Sarutai Murlidhar Bhandekar, Ashatai Kisan Burande, Zhungaram Somaji Pipare, Mangaru Somaji Pipare, Sharad Balaji Dhodare, Lata Yadav Bobate, Fakira Bondku Bhandekar, Vanita Shankar Kunghadkar, Vimal Ashok Dudhabale, Durgatai Keshav Naitam, Usha Murlidhar Dudhabale 232
2	233	Private	Agricultural	0.1	Surekha Hakim Juvare, Ratnamala Charandas Kirme, Chakuli Eknath Bhurse, Kamalbai Eknath Bhurse, Prabhakar Namdev Bhurse, Gajanan Namdev Bhurse 233
3	234	Private	Agricultural	0.16	Kanhu Purushottam Mungelvar, Suresh Purushottam Mungelvar, Ramu Purushottam Mungelvar, Mangala Purushottam Mungelvar 234
4	242	Private	Agricultural	0.23	Aslabai Pundalik Chaple, Bandu Tulshiram Juvare, Sumanbai Pitambar Chalkh, Vanita Tulshiram Juvare 242
5	243	Private	Agricultural	0.26	Abhay Pandurang Bhandekar 243
6	244	Private	Agricultural	0.08	Tarabai Shankar Kunghadkar, Saibai Pandurang Somankar, Shrirang Babaji Gavare, Haridas Babaji Gavare 244
7	246	Private	Agricultural	0.16	Kalpana Vinod Neralvar 246/1
8	246	Private	Agricultural	0.11	Saraswati Shamrao Bhandekar 246/2/A
9	246	Private	Agricultural	0.07	Mayabai Manohar Mogare 246/2/B
Village: Darshani Mal					
10	209	Private	Agricultural	0.02	Yemunabai Pandurang, Maya Jogeshwar Naitam, Chhaya Anandrao Pipare, Shantabai Shrawan Udan, Kisan Tukaram Udan, Tulshidas Tukaram Udan, Ashok Tukaram Udan,

					Sumanbai Madhukar Pipare, Tuljabai Tukaram Udan, Janabai Tanu, Patru Dhivaru Naitam, Jogeshwar Dhivaru Naitam, Manik Dhivaru Naitam, Mayabai Madhav Chapade, Rupesh Shankar Udan, Vanita Shankar Udan, Kokila Umaji Chapade, Sushma Dnyaneshwar Naitam, Jijabai Haridas Kirme, Bindabai Eknath Chapade, Yogita Divakar Udan, Nilima Dinesh Burale, Jyoti Satyavan Lakhe, Kokila Nageshwar Bhandekar, Shilabai Divakar Udan 209
	Village: Dongargaon Bu				
11	161	Private	Agricultural	0.0042	Manoj Hari Gurnule, Mangala Pundalik Wasake, Jija Hari Gurnule 161
12	172	Private	Agricultural	0.0053	Ravindra Lakshman Lonare 172
	Village: Shioni				
13	458	Private	Agricultural	0.0212	Vitthal Masa Kamble, Bajirao Masa Kamble, Jagannath Masa Kamble, Kaikadibai Patru Sherki, Anandabai Sudhakar Dane, Ramabai Masa Kamble 458
14	466	Private	Agricultural	0.001	Asha Ramdas Samarth, Yashwant Wasudeo Gedam, Soni Ramdas Samarth, Archana Ramdas Samarth, 466/2
			TOTAL	1.4217	

[F. No. 12037/33/2016-MAH/3D1]

RAJESH GUPTA, Director